Theophilus [Demetrius] Deo amabilis diaconus et sceuophylax dixit: In sancta magna Ecclesia Constantinopoleos, quando promotus sum, inquisivi in brevi, et reperi in eo deesse duos codices deauratos per imagines: quos requirens agnovi, quod in ignem eos mactantes incenderint. Inveni autem et alium librum Constantini chartophylacis, continentem de venerabilibus iconis: et reciderunt folia, in quibus jacebant verba super iconis, et ecce eumdem codicem praे manibus habens sancta synodo ostendo.

Et explicans idem Theophilus [Demetrius] codicem, ostendit omnibus foliorum recisionem.

Leontius devotus a secretis dixit: Et aliud, Patres, mirandum est in codice hoc. Ut videtis enim, argenteas tabulas habet, et hinc iude imaginibus omniū sanctorum adornatur: et rem ipsam dimitentes, id est, imagines, quæ scripta de imaginibus iatis erant, reciderunt: quod extremae dementiae est.

Sancta synodus dixit: Anathema sit qui reciderunt, et insidiati sunt!

Leo sanctissimus episcopus Phocæ dixit: Hie quidem codex folia perdidit; in civitate autem in qua habitō, supra triginta codices combusserunt igni.

Sabbas reverendissimus monachus et hegumenus monachus monasterii Studii dixit: Moris est, domini, his qui cœci sunt, non videre lumen: hujus rei gratia illi qui cœci sunt anima, obtenebrati sunt.

Demetrius Deo amabilis diaconus et sceuophylax legit:

Constantini diaconi et chartophylacis sanctissimæ Dei magnæ Ecclesie Constantinopoleos, in omnes sanctos martyres, cuius initium est:

Christi quidem festivitates. Et post alia. Deinde arbitramini, quod isti dixerunt, qui litigant, quod in ære [Gr., arb. vos, dixerunt judices, quod in ære] ac lapidibus salutem faciamus, et non ad quamdam virtutem providam et protectricem inspiciamus, a qua nobis optima obtainentur? Et quomodo pictores et lapidarii, martyres dixerunt, simulacrorum multitudinem construunt, variis formis configurantes, et templis affigunt? et vos sacrificiis haec celebratis, secretorum [difficultatum] solutionem ab eis exspectantes? Quid autem et apud vos? tyranni persecuti sunt. Nam quam asseritis, divinitas in imaginibus nec exaratur? Quomodo ergo nobis male dicitis, superstitionis in similibus actibus positi? Ergo quoniam et nobis, o judices, in exquisitis vituperationibus imaginum picturam consiciliis, eis ab horum errore et ambiguitate vos liberabimus, dixerunt martyres. Non enim divinitatem, cum simplex sit et incomprehensibilis, formis quibusdam et figuris comparamus; neque cora et lignis supersubstantiam et præexistentem sine initio substantiam honore dicimus: sed quia primo inveterato [devicio] per transgressionem homine, et deponente apostolica virtute, quæ temere gessit natura verbatur